
 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Zasedání Monitorovacího výboru programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

 

Datum: 29. 6. 2023 

Místo:  Dvůr Perlová voda, Kostelec nad Ohří 13, 413 01 Budyně nad Ohří 

 

 

  

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686609 

 Údaje k projektu  

 Název projektu Grenzenlose Natur / Příroda bez hranic 

CZ Leadpartner  Společnost pro Jizerské hory, o. p. s 

DE Kooperační partner 1 Naturschutzstation "Östliche Oberlausitz" e.V 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 673.087,49 532.692,25 

 z toho uznatelné náklady 673.087,49 532.692,25 

 prostředky EU 538.469,98 0,00 

CZ Leadpartner  203.577,44 25.447,18 

DE Kooperační partner 1 334.892,54 0,00 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686649 

 Údaje k projektu  

 Název projektu Bioabfall ist kein Abfall! / Bioodpad není odpad! 

CZ Leadpartner  Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 

DE Kooperační partner 1 Landkreis Görlitz, Regiebetrieb Abfallwirtschaft 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 532.692,25 532.692,25 

 z toho uznatelné náklady 532.692,25 532.692,25 

 prostředky EU 426.153,23 0,00 

CZ Leadpartner  154.059,61 9.628,72 

DE Kooperační partner 1 272.093,62 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686693 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 

BASKET@School - Basketball verbindet Schulen in Sachsen 

&Tschechien / BASKET@School - basketbal spojuje školy v 

Sasku a Česku 

DE Leadpartner  Dresden Titans e.V. 

CZ Kooperační partner 1 Basketbalový klub, Ústí nad Labem z. s. 

CZ Kooperační partner 2 Slavoj BK Litoměřice z.s. 

DE Kooperační partner 3 Basketball Club Dresden e.V. 

DE Kooperační partner 4 Schola ludus Tschechisch-deutscher Bildungsverein e.V. 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 1.118.610,29 1.118.610,29 

 z toho uznatelné náklady 1.118.610,29 1.118.610,29 

 prostředky EU 894.888,22 0,00 

DE Leadpartner  379.953,07 0,00 

CZ Kooperační partner 1 179.976,07 22.497,01 

CZ Kooperační partner 2 99.804,07 12.475,51 

DE Kooperační partner 3 136.331,10 0,00 

DE Kooperační partner 4 98.823,91 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686646 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Gemeinsam dribbeln über die Grenzen hinweg / Driblingem 

společně přes hranice 

DE Leadpartner  ChemCats Chemnitz e.V. 

CZ Kooperační partner 1 BK Lvice Litoměřice z.s. 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 735.320,00 735.320,00 

 z toho uznatelné náklady 735.320,00 735.320,00 

 prostředky EU 588.256,00 0,00 

DE Leadpartner  347.299,20 0,00 

CZ Kooperační partner 1 240.956,80 30.119,60 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686679 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Brücken schlagen zwischen Nachbarn/Stavění mostů mezi 

sousedy 

DE Leadpartner  Kurort Oberwiesenthal 

DE Kooperační partner 1 Gemeinde Sehmatal 

CZ Kooperační partner 2 Město Loučná pod Klínovcem 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 1.560.835,66 1.560.835,66 

 z toho uznatelné náklady 1.560.835,66 1.560.835,66 

 prostředky EU 1.248.668,52 0,00 

DE Leadpartner  692.994,33 0,00 

DE Kooperační partner 1 324.421,56 0,00 

CZ Kooperační partner 2 231.252,63 14.453,28 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP  Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686687 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Das Christkind und das Fichtelchen für die Kinder grenzenlos / 

Ježíšek a Smrčík dětem bez hranic 

CZ Leadpartner  Město Boží Dar 

DE Kooperační partner 1 Kurort Oberwiesenthal 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 839.312,59 839.312,59 

 z toho uznatelné náklady 839.312,59 839.312,59 

 prostředky EU 671.450,07 0,00 

CZ Leadpartner  176.769,84 11.048,12 

DE Kooperační partner 1 494.680,23 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686672 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Archäologie im Welterbe – Zinnbergbaulandschaften / 

Archeologie ve světovém dědictví – krajiny dobývání cínu 

DE Leadpartner  Landesamt für Archäologie 

DE Kooperační partner 1 Stadt Ehrenfriedersdorf 

DE Kooperační partner 2 Ludwig-Maximilians-Universität München 

CZ Kooperační partner 3 Ústav archeologické památkové péče Severozápadních Čech, v. v. i. 

DE Kooperační partner 4 Technische Universität Dresden 

CZ Kooperační partner 5 Masarykova univerzita 

CZ Kooperační partner 6 Regionální muzeum v Teplicích 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 4.397.009,33 4.397.009,33 

 z toho uznatelné náklady 4.397.009,33 4.397.009,33 

 prostředky EU 3.517.607,43 97.341,67 

DE Leadpartner  1.408.831,09 0,00 

DE Kooperační partner 1 728.192,48 0,00 

DE Kooperační partner 2 279.865,78 0,00 

CZ Kooperační partner 3 522.515,77 65.314,47 

DE Kooperační partner 4 275.379,04 0,00 

CZ Kooperační partner 5 209.612,14 26.201,51 

CZ Kooperační partner 6 93.211,13 5.825,69 

 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Poznámka: Řídící orgán zkontroloval během jednání kritéria pro strategický projekt dle 

programového dokumentu. Na základě toho se jedná o strategický projekt. Závěrečná 

dokumentace přezkoumání bude dodatečně vyhotovena Řídícím orgánem. Následně budou 

další kroky projednány mezi příslušnými orgány, EK, a LP. 

 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686692 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Mit vielfältigen Wurzeln die Zukunft gestalten / S rozmanitými 

kořeny tvořit budoucnost 

DE Leadpartner  Sächsischer Musikrat e.V. 

DE Kooperační partner 1 Sächsische Mozartgesellschaft e.V. 

CZ Kooperační partner 2 Základní umělecká škola T.G. Masaryka Chomutov 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 1.264.800,00 1.264.800,00 

 z toho uznatelné náklady 1.264.800,00 1.264.800,00 

 prostředky EU 1.011.840,00 0,00 

DE Leadpartner  446.400,00 0,00 

DE Kooperační partner 1 446.400,00 0,00 

CZ Kooperační partner 2 119.040,00 14.880,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686682 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 

Gemeinsamer Schutz und Dokumentation des Kulturerbes des 

Erzgebirges / Společná ochrana a dokumentace kulturního 

dědictví Krušnohoří 

DE Leadpartner  Hochschule für Bildende Künste Dresden 

CZ Kooperační partner 1 Ústecký kraj 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 1.473.346,89 1.473.346,89 

 z toho uznatelné náklady 1.473.346,89 1.473.346,89 

 prostředky EU 1.178.660,08 0,00 

DE Leadpartner  817.912,86 0,00 

CZ Kooperační partner 1 360.747,22 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686266 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Kleinprojektefonds der Euroregion Erzgebirge / Fond malých 

projektů Euroregionu Krušnohoří 

DE 
Jediný oprávněný 

příjemce 

Euroregion Erzgebirge e.V. (Admin) 

DE  
Euroregion Erzgebirge e.V. (KP/MP) 

 Priorita 4: Spolupráce a posílení vzájemné důvěry 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 4.784.850,94 4.784.850,94 

 z toho uznatelné náklady 4.784.850,94 4.784.850,94 

 prostředky EU 3.827.880,75 0,00 

DE Admin 765.576,15 191.394,04 

DE KP/MP 3.062.304,60 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686399 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Kleinprojektefonds der Euroregion Neisse / Fond malých 

projektů Euroregionu Nisa 

DE 
Jediný oprávněný 

příjemce 
Euroregion Neisse e.V. (Admin) 

DE 

 

Euroregion Neisse e.V. (KP/MP) 

 Priorita 4: Spolupráce a posílení vzájemné důvěry 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 4.814.720,98 4.814.720,98 

 z toho uznatelné náklady 4.784.850,94 4.784.850,94 

 prostředky EU 3.827.880,75 0,00 

DE Admin 765.576,15 191.394,04 

DE KP/MP 3.062.304,60 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686415 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Kleinprojektefonds der Euroregion Elbe / Fond malých projektů 

Euroregionu Labe 

CZ 
Jediný oprávněný 

příjemce 
Euroregion Labe (Admin) 

CZ  Euroregion Labe (KP/MP) 

 Priorita 4: Spolupráce a posílení vzájemné důvěry 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 4.848.600,37 4.848.600,37 

 z toho uznatelné náklady 4.784.850,94 4.784.850,94 

 prostředky EU 3.824.528,32 0,00 

CZ Admin 765.576,15 191.394,04 

CZ KP/MP 3.062.304,60 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

 

TOP  Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686605 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Kleinprojektefonds der EUROREGIO EGRENSIS / Fond malých 

projektů EUREGIA EGRENSIS 

DE 
Jediný oprávněný 

příjemce 

Euregio Egrensis AG Sachsen/Thüringen e.V. (Admin) 

DE  Euregio Egrensis AG Sachsen/Thüringen e.V. (KP/MP) 

 Priorita 4: Spolupráce a posílení vzájemné důvěry 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 4.780.660,41 4.780.660,41 

 z toho uznatelné náklady 4.780.660,41 4.780.660,41 

 prostředky EU 3.824.528,32 0,00 

DE Admin 762.223,72 191.394,04 

DE KP/MP 3.062.304,60 0,00 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Výbor rozhodl o odložení (pozastavení) následujících projektů: 

 

TOP Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686680 

 Údaje k projektu  

 Název projektu 
Forschungs- und Unternehmensnetz für Infrastruktur / Síť 

výzkumných institucí a podniků pro infrastrukturu (RENI) 

DE Leadpartner  Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden 

DE Kooperační partner 1 Jähnig GmbH Felssicherung und Zaunbau 

CZ Kooperační partner 2 Technická univerzita v Liberci 

DE Kooperační partner 3 Hochschule Zittau Görlitz 

CZ Kooperační partner 4 Univerzita Karlova 

 Priorita 1: Inovace a konkurenceschopnost 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 1.793.094,64 1.793.094,64 

 z toho uznatelné náklady 1.793.094,64 1.793.094,64 

 prostředky EU 1.434.475,70 0,00 

DE Leadpartner  420.987,67 0,00 

DE Kooperační partner 1 204.462,72 0,00 

CZ Kooperační partner 2 226.666,67 28.333,33 

DE Kooperační partner 3 374.199,84 0,00 

CZ Kooperační partner 4 208.158,80 26.019,85 

 

  



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

Pokyny k přepracování projektové žádosti: 

1. Je nutné konkretizovat projektové cíle a projektové aktivity. 

2. Je třeba lépe definovat přeshraniční přidanou hodnotu.  

3. Je třeba konkretizovat formu zapojení a přidanou hodnotu, resp. výsledky, pro MSP. 

4. Je třeba konkretizovat výši projektových výdajů. 

5. Je třeba uvést, zda budou odměněni zapojení studenti. 

 

 

TOP  Návrh rozhodnutí – číslo projektu 100686623 

 Údaje k projektu  

 Název projektu Karriere im Erzgebirge / Krušnohoří - Labora 2.0 / KEK 

DE Leadpartner  Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 

CZ Kooperační partner 1 Okresní hospodářská komora v Chomutově 

 Priorita 3: Vzdělávání, celoživotní vzdělávání, kultura a cestovní ruch 

 
Údaje k financování 

v EUR 
Projekt celkem 

Dotační prostředky na 

spolufinancování z prostředků 

EU 

in EUR 
 Celkové náklady projektu 911.103,61 911.103,61 

 z toho uznatelné náklady 911.103,61 911.103,61 

 prostředky EU 728.882,88 0,00 

DE Leadpartner  470.176,00 0,00 

CZ Kooperační partner 1 258.706,88 32.338,36 

 

Pokyny k přepracování projektové žádosti: 

1. Musí být konkretizována a zdůrazněna přeshraniční přidaná hodnota projektu v porovnání s již 

realizovaným projektem. 

2. Musí být předložena analýza situace a potřeb ve společném regionu.  

3. Musí být specifikovány cíle a cílové skupiny. 



 
 

 www.sn-cz2027.eu 

4. Musí být ověřena výše nákladů. 

5. Musí být specifikovány podniky, které se mají zapojit. 

6. Je třeba specifikovat přidanou hodnotu pro cílovou skupinu z hlediska profesního zaměření. 

7. Je nutné konkretizovat obsahové zacílení akcí zaměřených na profesní orientaci. 

 

Představení návrhu Plánu evaluace pro Program Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

Řídicí orgán představil návrh evaluačního plánu programu Interreg Česko – Sasko 2021 - 

2027. 

Plán evaluace bude členům Monitorovacího výboru předložen v rámci oběžného řízení v 

průběhu prvního červencového týdne ke schválení. 

 

Různé  

Příští zasedání monitorovacího výboru se uskuteční 15. a 16. listopadu 2023.  

 

Společný sekretariát informoval monitorovací výbor o termínech zasedání v roce 2024. 


